
５．観光

◆四季別観光客数 (単位：人)

総数 春 夏 秋 冬

477,516 112,527 110,641 116,796 137,552

472,794 110,102 110,864 123,116 128,712

468,270 119,635 142,630 102,684 103,321

982,729 214,497 285,971 291,965 190,296

968,947 261,356 354,701 196,936 155,954

1,003,102 181,839 362,637 302,267 156,359

1,116,001 245,476 351,428 318,069 201,028

304,084 29,173 79,432 92,518 102,961

530,127 113,594 160,208 186,785 69,540

523,174 142,641 150,784 168,387 61,362

資料：地域政策課交流・定住班

◆目的別観光客数 (単位：人)

982,729 36,735 158,143 37,439 8,500 2,350 6,178 41,800 30,500 15,973 645,111

968,947 36,247 154,193 36,647 8,500 2,250 5,539 44,050 25,000 16,109 640,412

1,003,102 35,269 153,005 32,067 7,830 2,050 5,851 49,000 17,261 19,450 681,319

1,116,001 34,334 158,129 31,298 7,630 2,050 7,012 44,070 25,400 14,396 791,682

304,084 25,182 92,297 30,852 7,400 2,050 6,730 - 500 9,995 129,078

530,127 24,508 99,563 33,272 7,400 2,050 9,863 - 0 7,745 345,726

523,174 26,903 96,203 21,402 6,540 2,050 5,453 - 0 8,455 356,168

資料：総務政策課交流・定住班

※スキーは2020年のシーズンをもって閉業。

※名所旧跡ハイキング(丸山公園、鷹の巣吊り橋周辺、下川口河川敷周辺、東桂苑、大石ダム県民休養地)

※行事(大石ダム湖畔まつり、親子かじかとりまつり、大したもん蛇まつり、大したもん蛇まつり花火大会、大石up downマラソン大会、関川村農林業まつり、おおいしどもんこまつり)

※その他(せきかわ観光情報センター、地域文化交流施設「ちぐら」、せきかわ歴史とみちの館、広域観光インフォメーションセンター桂館、高瀬の桜並木）

◆桂の関温泉「ゆ～む」入館者数［1997(平９).7.18オープン］ (単位：人)

計 大人 子ども ４歳未満 累計

156,115 136,443 14,580 5,092 156,115

192,255 167,843 17,181 7,231 348,370

195,685 170,287 17,685 7,713 544,055

187,672 163,968 16,866 6,838 731,727

189,018 165,065 16,269 7,684 920,745

174,068 150,903 15,377 7,788 1,094,813

159,771 137,638 13,951 8,182 1,254,584

147,547 128,270 13,085 6,192 1,402,131

148,671 129,372 12,608 6,691 1,550,802

150,655 131,370 13,073 6,212 1,701,457

145,081 125,831 13,123 6,127 1,846,538

141,788 122,905 12,330 6,553 1,988,326

147,218 127,299 12,391 7,528 2,135,544

114,732 99,600 9,124 6,008 2,250,276

155,989 134,549 12,573 8,867 2,406,265

155,321 132,754 12,438 10,129 2,561,586

157,788 133,889 12,403 11,496 2,719,374

154,577 131,036 11,473 12,068 2,873,951

162,607 137,589 11,724 13,294 3,036,558

156,562 134,667 10,948 10,947 3,193,120

154,662 133,046 10,633 10,983 3,347,782

154,316 133,340 10,357 10,619 3,502,098

132,749 114,577 8,282 9,890 3,634,847

83,727 77,351 196 6,180 3,718,574

98,366 87,296 4,860 6,210 3,816,940

97,433 74,588 4,314 18,531 3,914,373

※H23.1.5～H23.4.7改修工事のため休館

資料：関川村自然環境管理公社

◆大石オートキャンプ村利用者数［2001(平13).6.1オープン］ (単位：人)

計 ４～６月 ７～９月 10～12月

3,989 283 3,351 355

4,779 1,273 3,306 200

3,703 771 2,754 178

3,190 631 2,415 144

3,535 820 2,539 176

3,780 1,260 2,269 251

3,728 1,081 2,242 405

3,529 1,025 2,178 326

3,328 998 2,206 124

3,041 994 1,857 190

3,232 788 2,151 293

3,265 800 2,237 228

2,899 849 1,938 112

2,294 666 1,495 133

2,709 659 1,863 187

2,697 596 1,833 268

2,391 664 1,406 321

2,841 873 1,657 311

3,439 1,179 1,814 446

3,575 828 2,198 549

4,859 1,687 1,785 1,387

4,117 1,683 1,567 867

資料：関川村自然環境管理公社
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